
TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

NA HVĚZDÁRNĚ VSETÍN 2
0

14

NA VŠECHNY UVEDENÉ AKCE JE VSTUP ZDARMA!

Již 22. ročník Týdne otevřených dveří připravili pracovníci vsetínské hvězdárny na letošní jarní prázdniny. 
Pro všechny, kteří chtějí zažít nejen dobrou zábavu, ale se i leccos zajímavého dozvědět, je připravena pestrá 
paleta akcí, z nichž si dozajista vyberou nejen zájemci o astronomii a kosmonautiku.

PROGRAM:
 Pondělí 3. března 2014

15:00 až 16:00 hod. – POHÁDKY O POČASÍ
Krátké animované příběhy pro nejmenší děti.
18:00 až 19:00 hod. – EYES ON THE SKIES
Dokument Evropské jižní observatoře (ESO) o historii dalekohledu 
jako přístroje ke zkoumání blízkého i vzdáleného vesmíru. V českém 
znění.

 Úterý 4. března 2014
15:00 až 16:00 hod. – PRÁZDNINOVÝ KALEIDOSKOP:
LETÍME DO VESMÍRU 
Pásmo krátkých filmů pro starší děti.
18:00 až 19:00 hod. – PUTOVÁNÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVOU VE 3D
Fascinující výlet sluneční soustavou pomocí nejmodernější 
3D projekce.

 Středa 5. března 2014
15:00 až 16:00 hod. – POHÁDKY O HVĚZDÁCH
Krátké animované příběhy pro nejmenší děti.
18:00 až 19:00 hod. – GLOBE AT NIGHT
Seznámení s celosvětovou kampaní, díky které může každý z nás 
přispět ke zpřesnění informací o současném stavu světelného 
znečištění na naší planetě.

 Čtvrtek 6. března 2014
15:00 až 16:00 hod. – PRÁZDNINOVÝ KALEIDOSKOP: CIZÍ SVĚTY
Pásmo krátkých filmů pro starší děti.
18:00 až 19:00 hod. – KRÁSY ZEMĚ VE 3D
Směsice krátkých 3D filmů o lidech a přírodě.

 
15:00 až 16:00 hod. – POHÁDKY O RAKETÁCH
Krátké animované příběhy pro nejmenší děti.
18:00 až 19:00 hod. – PŘEDNÁŠKA: NEBEZPEČNÉ SLUNCE!
Naše mateřská hvězda, která nyní prochází maximem své aktivity, 
může během chvíle zničit moderní technologie a tím také ohrozit 
naše životy.

 Pondělí 3. až pátek 7. března 2014
9:00 až 15:00 hod. – EXKURZE NA HVĚZDÁRNĚ
Seznámení s astronomickými přístroji, pozorovatelnou 
a meteorologickou stanicí ČHMÚ.
9:00 až 15:00 hod. – POZOROVÁNÍ SLUNCE
Pozorování Slunce a slunečních skvrn doprovázené povídáním 
o naší mateřské hvězdě.
19:00 až 21:00 hod. – VEČERNÍ ASTRONOMICKÁ POZOROVÁNÍ
Pozorování Měsíce, planety Jupiter, hvězdokup, mlhovin a dalších 
objektů noční oblohy. V případě nepříznivého počasí máme pro 
návštěvníky připraven náhradní program – exkurze, prezentace 
oblohy na počítači, velkoplošná projekce.

Pátek 7. března 2014

Pro větší skupiny návštěvníků (např. skautské oddíly 
nebo DDM) lze po domluvě s pracovníky hvězdárny 
připravit jiný astronomický program. Kontakt na 
tel. 571 411 819, e-mail info@hvezdarna-vsetin.cz 
nebo přímo na hvězdárně.


	Stránka 1

